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TENTO MĚSÍC V MOHELNICI
Ve čtvrtek 24. července 2025 bylo v Mohelnici slavnostně otevřeno fotbalové hřiště s novým umělým povrchem. 
Nefunkční hřiště se tak po dlouhých letech stává jedním z nejmodernějších v celé České republice. Nový povrch  
s umělou trávou vyšel na 8,6 milionů korun. Město tedy oproti předpokladům výrazně ušetřilo. První výkopy si 
mladí sportovci, ale i zástupci města, kraje a zástupci organizací, které se na této akci podílely, opravdu užili. Po-
děkování patří vedení FK Mohelnice, městu Mohelnice, Olomouckému kraji, Národní sportovní agentuře, Skupině 
ČEZ a mnoha dalším. Více informací a další fotky najdete v tomto zpravodaji na str. 4.

Další krátké zprávy na straně 3

Děkujeme všem, kdo hledají cesty, jak přivést mládež zpět ke 
sportu!

Čtěte na stranách 3-4

Čtěte na straně 5

Čtěte na straně 10

Blíží se volby, zkontrolujte si 
platnost osobních dokladů

Krátké zprávy 
z Mohelnice

ZUŠ dostala finanční dar na nový 
klavír 

Vykopávali i starosta 
Pavel Kuba a hejtman 
Ladislav Okleštěk

2025

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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Prázdniny se nám přehouply do druhé poloviny a výstava
cestovatelských obrázků s malým psím průvodcem
doznala svého konce. Amatérské obrázky dětských
malířů a malířek na konci měsíce července vystřídaly
obrazy profesionálního výtvarníka, malíře, grafika, 
pedagoga a nakladatele pana Josefa Lubiče ze Zábřehu 
na Moravě. Pan Lubič by se 16. června letošního roku
dožil 90. let. Jeho malířskou tvorbu si připomeneme
výstavou, která je v Galerii Lautner k vidění do 28. září. 

        
2299..  77..  --  2288..  99..  22002255  

GGAALLEERRIIEE    LLAAUUTTNNEERR    MMOOHHEELLNNIICCEE

vvááss  zzvvee  nnaa  vvýýssttaavvuu    

JJoosseeff  LLUUBBIICC                            
KKrraajjiinnyy  dduuššee

              Kostelní náměstí 2
              789 85   Mohelnice

       Tel.:      583 430 915
       Mobil:  736 293 030
www.galerielautner.cz

                                    

OTEVŘENO:
úterý až pátek  14.00 - 17.00 h
sobota                  9.00 - 12.00 h 
neděle                13.00 - 16.00 h

VINOTÉKA
PRODEJ VÍN

MOHELNICE:

tel.: 604 369 562

Smetanova 14

Na Kovárne   

Trunecková  

VVeerrnniissáázz  vvýýssttaavvyy    2299..  77..  22002255  vv  1177  hhooddiinn        

13. 8. 20. 8. 27. 8.
SUCHÝ PASTEL DRÁTKOVÁNÍ - STROM SUCHÁ JEHLA

MINIDÍLNY PRO DOSPĚLÉ

            SRPEN

200,- 200,-200,-

I na měsíc srpen jsou pro milovníky tvoření připraveny
minidílny. Nejdříve si „ušpiníme” ruce suchými pastely, 
pak si pro změnu vyrobíme dekoraci z drátků a korálků
a do třetice si natiskneme obrázek technikou suché jehly.  

INFORMACE
Nový kalendář svozu odpadů v Mohelnici (jen pro nádo-

by na odpad u rodinných domů), který je platný od července 
do ledna 2026, je připraven k vyzvednutí na podatelně měst-
ského úřadu nebo v infocentru Domu kultury. Můžete si ho 
ale také stáhnout na www.mohelnice.cz

Nové nařízení města stanovuje zákaz šíření reklamy 
na veřejně přístupných místech mimo provozovnu

Vážení provozovatelé a majitelé provozoven na území měst-
ské památkové zóny a kulturních památek na území města 
Mohelnice. Památková péče by vás ráda informovala o vy-
dání nového nařízení města, kterým se stanoví zákaz šíření 
reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu. 
Nařízení stanovuje, která označení jsou v rozporu a do kdy 
je potřeba je odstranit. Bližší informace můžete získat na od-
boru stavebního úřadu – památkové péče.

Nařízení naleznete na stránkách města v sekci Správa měs-
ta – vyhlášky a nařízení – nařízení města – nařízení města 
č. 2.

Milí čtenáři, vámi požadované knihy si nyní můžete v našem 
on-line katalogu jednoduše objednat. Jakmile bude vaše 
objednávka zajištěna, budete informováni (e-mailem, SMS 
zprávou).

Vyzvednutí bude možné ve výpůjčních hodinách knihovny:
PO, ST, PÁ: 9—18 hod.
ÚT: 13—18 hod.
ČT, NE: zavřeno
SO (září—červen): 9—12 hod.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Sběratel s více něž 30letou praxí koupí a bezplatně ohod-

notí starožitnosti všeho druhu.

Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další sta-
rožitnosti. Platím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od 

sběratele!

728 109 626

Objednávky knih - nová služba pro zrychlení odbavení
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Těsně před dokončením byla v závěru čer-
vence další městská investiční akce. Řeč je 
o rekonstrukci prostranství U Bruse. Podrob-
nosti k novince přineseme v dalším vydání 
městského zpravodaje, takže teď jenom 
stručně. „Zpřehlední se parkovací plocha, 
přibude nový chodník a prodloužíme část 
cyklostezky z Mlýnské ulice. Nově instaluje-
me dvě nabíječky pro elektroauta, opravíme 

zpomalovací práh a chodník se žulovými 
kostkami, který vytrhali vandalové,“ shrnul 
nejdůležitější body z dokončované investice 
Pavel Kuba, starosta Mohelnice.
Pokládku nového asfaltového koberce zahá-
jili dělníci ve čtvrtek 24. července. Náklady 
na celou akci dosahují 7 milionů korun. Ter-
mín dokončení všech prací je stanoven na 
srpen.

-red-

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Na školách v Mohelnici panuje přes prázd-
niny klid jen zdánlivý. Školáky totiž vystřídali 
řemeslníci, zvuk školního zvonku přehlušují 
sbíječky. A všichni mají moc napilno, proto-
že stavební práce musí skončit do začátku 
školního roku. „V některých budovách opra-
vujeme sociální zázemí, v jiných řešíme 
například nové osvětlení, modernizaci tříd 
i venkovního prostranství. Náklady jdou 
do milionů korun, přitom některé projekty 
jsme rozdělili do vícero etap. Každopádně 
jde o největší investici do základních škol 
v Mohelnici za poslední roky,“ uvedl Pavel 
Kuba, starosta Mohelnice.
Rekonstrukce mateřské školy Zámeček le-
tos pokračuje už čtvrtou a zároveň i poslední 
etapou. Základní škola v ulici Komenského 
získá například nové dlažby, osvětlení, opra-

vou projde i výdejna stravy a budova dosta-
ne novou parkovací plochu. V základní škole 
Mlýnská vzniká další moderní třída.  

„V přízemí školy vyměňujeme osvětlení a 
nové bude také obložení stropu. Opravu dla-
žeb provádíme na etapy,“ přiblížila další in-
vestice Petra Müllerová, ředitelka ZŠ Vodní. 
Do základních a mateřských škol v Mohel-
nici docházejí nejen místní, ale i přespolní 
žáci. Také kvůli tomu musí město kapacitu 
tříd navýšit. A mimo to bude k dispozici dru-
há, takzvaná dětská skupina. Ta umožňuje 
předškolní docházku dětem už od dvou let. 
Radnice pro ni vybuduje zázemí v Zámecké 
ulici. Na akci získala Mohelnice devadesáti-
procentní dotaci z MAS Mohelnicko. 

-red-

Do poloviny září opraví cestáři silnici od bu-
dovy bývalé obchodní akademie směrem 
na Loštice. Radnice se na tom dohodla se 
Správou silnic Olomouckého kraje. Nepůjde 
o prosté „flikování“, ale celoplošnou vyspráv-
ku. „Podařilo se mi přesvědčit zástupce kraj-
ské správy silnic, že oprava této části cesty 
je pro naše město nezbytná. Chci správě sil-
nic poděkovat za vstřícnost a ochotu a řidiče 
poprosit o trpělivost, protože oprava vozov-
ky si vyžádá určitá dopravní omezení,“ uvedl 
Pavel Kuba, starosta Mohelnice.
Přesný termín zahájení opravy město sdělí 
hned, jak bude znám. Na rekonstrukci silni-

ce dostane vybraná firma pětačtyřicet dnů. 
Po této době se motoristé mohou těšit na 
kvalitní vozovku, která je bezpečně dovede 
do cíle cesty.
Nejedná se o jedinou dopravní stavbu, kte-
rá aktuálně v Mohelnici probíhá. Na konci 
července finišovala také rekonstrukce Druž-
stevní ulice.

„Kromě nového povrchu tam vybudujeme 
odbočovací pruh z a do ulice Za Penzionem 
a nový přechod pro chodce,“ dodal starosta 
Kuba.

-red-

Místo školního zvonku rámusí ve školách 
sbíječky. Mohelnice investuje miliony korun

Radnice domluvila s krajem opravu další rozbité 
silnice 

Ze staré radnice je 
teď zbořeniště. Do 
opravené budovy 
dodají nábytek vězni
Stará radnice v Mohelnici teď uvnitř 
připomíná kdeco, jen ne úřad. Dů-
vodem je probíhající rekonstrukce 
historické budovy, která skončí letos 
v říjnu. Město už také objednalo do 
interiéru nový nábytek a ten zase 
vyrobí vězni z nedaleké mírovské 
věznice.

„Pro klienty úřadu bude stěžejním 
zlepšením nový výtah. Původně měl 
být hydraulický, nakonec ale nechá-
me namontovat elektrický, který je 
rychlejší a levnější na provoz,“ vy-
světlil Pavel Kuba, starosta Mohel-
nice.

Budova má historické kořeny, a tak 
rekonstrukce probíhá citlivě a s re-
spektem k původní architektuře. Pří-
ští rok město plánuje opravu střechy 
a renovaci boční fasády z ulice Sme-
tanova. Aktuální stavební práce pře-
sahují částku 20 milionů korun. Rad-
niční budova, kde dnes sídlí městský 
úřad, vznikla už v roce 1564.

„Opravou budovy radnice chceme 
zdůraznit respekt k původní historic-
ké stavbě v centru města, a hlavně 
zvýšit komfort lidem, kteří na radnici 
přijdou, aby si vyřídili úřední záleži-
tosti,“ vysvětlil starosta Kuba.

-red-

Město finišuje s opravou U Bruse. Těšit se můžou 
cyklisté i řidiči 
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KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Mohelnická radnice bude v dalším období 
řešit, jak se vypořádá s opravou podzemní-
ho parkoviště pod autobusovým nádražím. 
Vinou špatného předání informací mezi 
právníkem města a externí právnickou fir-
mou totiž soud zamítl žalobu Mohelnice na 
reklamaci stavby, do které zatéká. 

„Celé této situace je mi moc líto. Především 
chci ale ubezpečit, že parkoviště zůstane 
dál v provozu. Zatékání není plošné, ale jen 
bodové a zásadním způsobem neomezuje 
provoz parkoviště. Na druhou stranu prosa-
kování vody snižuje komfort užívání stavby, 
a to je třeba si přiznat,“ uvedl Pavel Kuba, 
starosta Mohelnice.
Stavba parkoviště skončila už před sedmi 
lety a dohlížel na ni externí stavební a au-
torský dozor. Od té doby se město se zhoto-
vitelem stavby pře o jeho opravu. Mohelnice 
před časem podala na dodavatele stavby 
žalobu, ve které požadovala, aby firma zaté-
kání vody vyřešila. Nařízením soudu se pak 
obě strany – tedy město i stavebník, měly 
pokusit o domluvu. K ní ale nedošlo, o čemž 
však Okresní soud v Šumperku neinformo-

val, ani právník města, ani externí právnická 
firma, a soud proto teď žalobu města zamítl. 
Reklamace už tedy nebude možná. „Bohu-
žel, zrovna v době, kdy mělo dojít k předání 
informací soudu, docházelo na městě ke 
změně na pozici právník města a v důsledku 
toho patrně i k tomuto opomenutí. Aktuálně 
řešíme přenastavení kontrolního systému 
tak, aby se podobná situace už v budouc-
nu nemohla opakovat,“ zdůraznila Věra 
Sigmundová, tajemnice Městského úřadu v 
Mohelnici.
Na městě teď bude, aby připravilo plán na 
sanaci parkoviště a jeho případnou další 
opravu. Nejde však o prioritu. Jak už bylo 
zmíněno, prosakování vody není plošné a 
parkoviště může fungovat. „Mohelnice pro-
chází bouřlivým rozvojem, během kterého 
investuje desítky milionů korun. Chci se 
postavit za pracovníky města. Odvádějí ob-
rovský kus práce. Toto pochybení je pro nás 
sice velmi bolestivé, ale nikoli fatální a situ-
aci určitě zvládneme,“ dodal starosta Kuba.
 

-red-

Oprava podzemního parkoviště v Mohelnici. 
Město zváží další možnosti 

Mohelnice funguje 
na sluníčko. Brzy na 
něj budou jezdit  
i městská auta
Trojice fotovoltaických elektráren 
(FVE), které letos mohelnická rad-
nice instalovala na střechách svých 
školních budov, jede na plný výkon. 
Například na Hálkově mateřské 
škole vyrobila elektrárna v prvním 
pololetí 84 procent veškeré spotře-
bované elektřiny. Energie ze slunce 
bude v Mohelnici napájet i veřejné 
osvětlení a elektromobily. Městu tak 
ušetří spoustu peněz, které může in-
vestovat do svého dalšího rozvoje.
„Školka na Zámečku letos spotřebo-
vala 72 procent elektřiny ze sluníčka, 
základní škola Mlýnská 64 procent.  
A to se bavíme o prvním pololetí 
roku, kdy je výkon slunečních elek-
tráren menší,“ doplnil Pavel Kuba, 
starosta Mohelnice.  

Mohelnické elektrárny dodávají 
elektřinu buď k přímé spotřebě ve 
školních budovách nebo ji ukládají 
do baterií. Přebytky elektřiny město 
distributorům neprodává, protože je 
to nevýhodné. Nespotřebované vol-
ty a ampéry využije radnice jinak, a 
hlavně efektivněji.

„Elektrárnu na Zámečku propojíme 
s veřejným osvětlením, které bude 
napájet o víkendech, kdy není škol-
ní budova v provozu. FVE Hálkova 
může nabíjet elektromobily, které 
radnice v budoucnu pořídí. První 
takový vůz, který nahradí stařičkou 
fabii, koupí město ještě letos,“ dodal 
starosta Kuba.
Díky elektřině ze slunce tak město 
ušetří až milion korun ročně. Mohel-
nice přetaví úspory do investic, jako 
jsou třeba obnovy komunikací nebo 
další rozvoj místních částí.

-red-

Od konce července mají fotbalisté v Mohel-
nici k dispozici hřiště s novým umělým povr-
chem. To je první dobrá zpráva. A druhá, že 
město při této investici výrazně ušetřilo. Po-
dařilo se mu totiž zajistit dotace, se kterými 
projekt původně vůbec nepočítal.

„Díky rychlé a skvělé práci firmy, která se o 
dotační žádosti stará, se nám podařilo na re-
konstrukci hřiště získat dotaci jak z Národní 
sportovní agentury, tak z Nadace ČEZ a od 
Olomouckého kraje. Chci sportovcům po-
přát, ať jim nový umělý povrch dobře a dlou-
ho slouží a hlavně ať je sport pořád baví,“ 
uvedl Pavel Kuba, starosta města.
Původní plán financování počítal s tím, že 
celou částku za opravu dožitého sportovní-
ho povrchu zaplatí radnice z rozpočtu města. 
Vyčleněno bylo 8,6 milionu korun. Díky dota-
cím se po vyúčtování celé akce předpoklá-
dá, že se podaří snížit financování města na 
méně jak 2 miliony korun. „Rozhodující při 
podání žádosti o dotaci z Národní sportov-

ní agentury byla rychlost. V tomto dotačním 
programu je to tak, že kdo dřív přijde, ten 
dřív mele. Mohelnice byla v podání žádosti 
šestá v pořadí, a to v rámci celého Česka. 
Děkuji všem lidem, kteří se na úspěšné re-
konstrukci fotbalového sportoviště podíleli,“ 
uzavřel starosta Kuba.

-red-

Fotbalisté mají nové hřiště. Město oproti 
předpokladům výrazně ušetřilo 

ilustrační obrázek
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Příměstský tábor 
2025: Pirátské 
dobrodružství plné 
zážitků
Odvážná posádka malých pirátů ZŠ 
Mlýnská se vydala od 30. 6. do 4. 7. 
na týdenní výpravu plnou her, tvoře-
ní, objevování a letních dobrodruž-
ství. Každý den přinesl nové výzvy, 
radost i překvapení.
V pondělí jsme navštívili Spolek ruč-
ních řemesel, kde si děti vyzkoušely 
tradiční techniku drhání a vytvořily si 
vlastní náramky. Trpělivost a šikovné 
ruce přinesly krásné výsledky.
V úterý jsme zavítali do Městské 
knihovny Mohelnice, kde jsme se 
ponořili do světa pirátských příběhů. 
Děti si prohlížely knihy plné dobro-
družství a fantazie a poté si vyzkou-
šely netradiční výzvu – postavit vejce 
na špičku. Tato aktivita, inspirovaná 
legendou o Kryštofu Kolumbovi, pro-
věřila jejich trpělivost, jemnou moto-
riku i schopnost přemýšlet jinak. A 
věřte nebo ne – několika dětem se to 
opravdu podařilo.
Ve středu jsme se vydali do Pevnosti 
poznání v Olomouci, kde jsme obje-
vovali svět vědy a techniky. I piráti 
totiž potřebují bystrou hlavu a zvída-
vého ducha!
Ve čtvrtek jsme si užili den na kou-
pališti na Mírově, kde nechybělo 
osvěžení ani napínavá šipkovaná po 
Lesní stezce pod hradem Mírov. A co 
víc – našli jsme poklad! 
V pátek jsme zakončili týden v Mo-
ravičanech, kde jsme si na hřišti za-
hráli spoustu her a užili si poslední 
společné chvíle.
Děti si odnesly nejen odměny a krás-
né vzpomínky, ale také poznaly nové 
přátele.
Děkujeme, že jste byli součástí naší 
pirátské výpravy.

Zuzana Rýznarová

Přechod Jeseníků – zážitek z hor
Ve dnech 24. a 25. června se skupina 17 
žáků z 8. a 9. ročníku ZŠ Mlýnská vydala 
na dvoudenní přechod části Jeseníků. Tra-
sa začínala v Ramzové a vedla přes vrchol 
Šeráku, kde si žáci pochutnali na tradičních 
borůvkových knedlících. Následovalo stou-
pání na Keprník a cesta pokračovala kolem 
Vřesové studánky až ke kapličce Památníku 
obětem hor.
Zde jsme se utábořili – zavěsili hamaky mezi 
stromy a připravili dřevo na oheň. Energii na 
večerní hry dodala výtečná večeře v restau-
raci hotelu Červenohorské sedlo. Nocleh  
v hamakách byl pro mnohé prvním takovým 
zážitkem a počasí nám naštěstí přálo.
Druhý den jsme se vydali na sestup do Kou-
tů nad Desnou a domů jsme dorazili příjem-

ně unavení, ale plní dojmů a nezapomenu-
telných zážitků. Děkujeme všem účastníkům 
za skvělou atmosféru, odvahu a odhodlání.

Mgr. Kristýna Šmakalová, Ph.D.

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Poslední červnové úterý se na ZŠ Mohelni-
ce ve Vodní ulici neslo v duchu objevování 
budoucnosti. Proběhl totiž Den povolání – 
akce zaměřená na to, aby si naši žáci mohli 
udělat konkrétnější představu o tom, co je 
může po škole čekat v pracovním životě.
Cílem dne bylo ukázat dětem různorodost 
profesního světa. Přiblížili jsme jim nejen 
chod různých podniků a institucí, ale také 
jsme jim poskytli cenné rady ohledně správy 
osobních financí, práce s bankovními účty 
nebo přípravy na letní brigády. O své zkuše-
nosti se s nimi podělili jak rodiče, tak i bývalí 
absolventi školy, kteří dnes působí v nejrůz-
nějších oborech.
Nechyběla ani možnost vyslechnout si inspi-
rativní osobní příběhy – jak o úspěchu, tak  
i o klikatějších životních cestách. Kromě ná-
vštěv různých pracovišť, interaktivních před-
nášek a deskové hry Finanční svoboda měli 
žáci také prostor popovídat si neformálně  
s paní ředitelkou a zhodnotit své dosavadní 
školní působení.
Rádi bychom touto cestou vyjádřili upřímné 
poděkování všem rodičům a hostům, kteří 

se do Dne povolání aktivně zapojili. Vaše 
ochota sdílet zkušenosti, otevřít své pra-
covní prostředí a věnovat čas našim žákům 
je pro nás nesmírně cenná. Děkujeme i za 
to, že jste zvládli nápor školáků s úsměvem  
a otevřenou náručí.
Těšíme se, že se nám podaří navázat i v 
příštím roce. Ať je Den povolání opět dnem 
plným inspirace, poznání a dobré nálady!

Dana Hňoupková

Den povolání na ZŠ Vodní

Děkujeme firmě Weisstaw 
za dar na nový klavír!

Rádi bychom touto cestou poděkovali firmě 
Weisstaw, která naší základní umělecké 
škole poskytla účelový dar na koupi nového 
klavíru v hodnotě 79 900 Kč. Díky její štěd-
ré podpoře jsme mohli pořídit první klavír s 
hydrocel systémem v historii naší školy. Ten-
to vnitřní systém pomáhá udržovat stabilní 
vlhkost uvnitř nástroje, čímž chrání klavír 
před častým rozladěním – což je v umělecké 
škole, kde jsou nástroje velmi vytížené, ob-
rovská výhoda.
Velmi si vážíme ochoty firmy Weisstav pod-
pořit místní vzdělávání a kulturu. Věříme, že 
tento krásný příklad motivuje i další firmy a 

jednotlivce, kterým záleží na tom, aby děti v 
našem městě měly kvalitní zázemí pro roz-
voj svého talentu.

Bc. Nela Krömerová, DiS.
ředitelka ZUŠ Mohelnice

Píše tužka, co dělá ZUŠka
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KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

I v letošním roce jsme se věno-
vali zvyšování ekologického a 
přírodovědného povědomí žáků 
naší školy, proto můžeme bilan-
covat. Opět jsme zařadili akce, 
které u nás mají tradici – terénní 
biologicko ekologické praktikum 
pro šestý ročník na Sluňákově, 
výukové programy zaměřené na 
přírodu a ekologii, pobyty v pří-
rodě, sběr papíru (téměř 7 tun), 
tematické dny, kde jsme inovo-
vali  zaměření ve třetím ročníku 
(voda) a v pátém ročníku (histo-
rie a současnost výroby čokolá-
dy). Již 17 let jsme zapojeni do 
projektu Recyklohraní, kde jsme 
v rámci celoroční hry obsadili 
245. místo z 1 578 zapojených 
škol. Navázali jsme i na spolu-
práci se společností STURM, 
žáci z 11 tříd naší školy se zú-
častnili úklidu Mohelnice v rámci 
celorepublikové akce Ukliďme 
Česko.
Dařilo se nám i v Biologické 
olympiádě, v níž se naši žáci 
na úrovni okresu pohybovali na 
předních místech a 2 z nich po-

stoupili do krajského kola. Zde 
se stali úspěšnými řešiteli v sil-
né konkurenci žáků gymnázií. 
Podařilo se to Anežce Tomán-
kové – 6. místo v kategorii D, a 
Monice Nemravové v kategorii 
C. Věřím, že naši žáci navážou 
na úspěchy letošního roku, a 
děkuji všem, kteří se na akcích 
s tematikou biologie a ekologie 
podíleli - kolegům, žákům a ro-
dičům.  

Mgr. Světlana Kadlčková

Biologie a ekologie na ZŠ Vodní 

 

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

Během letních prázdnin bude provoz omezen
 
➜ SPOLEČNÉ SETKÁVÁNÍ MAMINEK S DĚTMI ve své-
pomocných skupinách
během prázdnin omezeně a pouze po předešlé domluvě s 
koordinátorkou, bez rezervace

➜ MOHELNICKO-LOŠTICKÝ CAPÁČEK turistický po-
chod (nejen) pro nejmenší
- sobota 30. 8. od 20:30 NOČNÍ VARIANTA S POZORO-
VÁNÍM MĚSÍCE A HVĚZD, sraz přímo na Hraničkách 
(nejvyšší bod cyklostezky z Mohelnice na Pešť) 

- neděle 31. 8. od 9 h KLASICKÁ VARIANTA S MEDAILÍ, 
start od 9 do 11 h z Mohelnice (Mohelníček) a Loštic (KD)

Stále běží zápisy:
kroužek MALÝ HUDEBNÍČEK
adaptační skupina SEDMIKRÁSKA
besedy v programu ROZVOJ RODINY
rezervace na:  mohelnicek.webooker.eu
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• Sobota 2. 8. 2025 – KŘÍŽKOVÁ VÝŠIVKA 
Lektor: Adéla Hulmanová 
Cena kurzu: 300 Kč, členky SRŘM 200 Kč  

• Sobota 16. 8. 2025 – PALIČKOVANÝ KVĚT 
Lektor: Dana Šmelcerová   
Cena kurzu: 300 Kč, členky SRŘM 200 Kč  

• Neděle 17. 8. 2025 – CÍNOVÁNÍ – šperk, náramky, 
náušnice  
Lektor: Blanka Procházková                                                                                                 
Cena kurzu: 350 Kč, členky SRŘM 200 Kč

• Pondělí 18. 8. 2025 -  KORÁLKOVÝ ŠPERK 
Lektor: Marie Havlínová 
Cena kurzu: 300 Kč, členky SRŘM 200 Kč

• Úterý 19. 8. 2025 – TKANÍ 
Lektor: Jana Honsnejmanová  
Cena kurzu: 300 Kč, pro členky SRŘM 200 Kč

• Středa 20. 8. 2025 – LISTY  -  paličkovaná krajka 
Lektor: Vlasta Jirásková

• Čtvrtek 21. 8. 2025 – Frivolitky jehlou 
Lektor: Olga Ruprechtová 
Cena kurzu: 200 Kč, pro členky SRŘM 100 Kč

• Pátek 22. 8. 2025 ENKAUSTIKA  - malování horkým 
voskem za pomocí žehličky 
Lektor: Spolek     
Cena kurzu: 350 Kč, členky SRŘM 200 Kč

• Sobota 23. 8. 2025 MODROTISK – DK LÍŠNICE 
Lektor: Dana Mašková 
Cena kurzu: 750 Kč, členky SRŘM 500 Kč 

• Neděle 24. 8. 2025  HÁČKUJEME KOŠÍKY, TAŠKY 
Lektor: Dáša Kvíčalová 
Cena kurzu: 300 Kč, členky SRŘM 200 Kč

Kurzy jsou vždy od 9 do 17 hod. Prosím zájemce o jednotlivé 
kurzy nahlásit účast alespoň týden předem.

AKCE MOHELNICKÉHO SPOLKU 

RUČNÍCH ŘEMESEL
Již dříve jsme vás informovali, že město Mohelnice ve spolupráci  
s firmou Michal Indra investuje 100 000 Kč do nových, moderněj-
ších kotců v mohelnickém útulku. Jsme rádi, že vám nyní můžeme 
oznámit, že akce je dokončena. Díky této městské investici a ochotě 
výše uvedené firmy má náš útulek k dispozici bezpečnější a funkč-
nější zázemí pro své čtyřnohé svěřence. Nové kotce nabízejí lepší 
komfort pro psy a příjemnější obsluhu pro zaměstnance útulku. Při-
pojené fotky ukazují novou podobu kotců. Velké poděkování patří 
firmě Michal Indra, která se na realizaci aktivně podílela. Vážíme si 
její podpory a spolupráce.
Děkujeme všem, kteří se zajímají o osud opuštěných zvířat – tato 
změna má smysl!

DOKONČILI JSME 
MODERNIZACI ÚTULKU

Foto před Foto po
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POR�ÁDÁ V SOBOTU 6. ZÁR�Í 2025

36. roC�ník TURiSTiCkéhO POChODU

Spolupořadatelé:
p. s. MORAVANÉ * KRÁLOVSTVÍ KRÁLICKÉHO SNĚŽNÍKU* MIKROREGION KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK z. s.

Upozorňujeme účastníky, že podle zákona o ochraně přírody a chráněné krajiny je zakázáno: vstupovat a vjíždět mimo vyznačené  
trasy – rušit klid a ticho – v lese jezdit a stát motorovými vozidly mimo vyznačené trasy – jezdit na kole – kouřit a rozdělávat oheň 
–  tábořit a znečišťovat přírodu odpadky. www.moravane.cz

SPONZOŘI:
* PIVOVAR Litovel * PIVOVAR HOLBA Hanušovice *  VOBUS Vos Hanušovice* MELITES s. r. o. Medlov *

* Fa KREMO Gřundělová Olga * Ing. PAVEL DOHNAL - DOHNALŮV MLÝN*
* KERAMICKÉ ZÁVODY Karel Kolomazník Zábřeh * SPOLEK MORAVSKÝCH KARAVANISTŮ Mohelnice*

* JASPIS - DRAHÉ KAMENY Danuše Poprachová Šumperk *
* SLÉVÁRNA Zábřeh s.r.o. * ÚSOVSKO FOOD a. s. *

Děkujeme společnosti LESY ČR Ruda nad Moravou za vstřícnost při jednání.

HLAVNÍ SPONZOŘI:SPOLEK MORAVANÉ ŠUMPERSKA z. s.SPOLEK MORAVANÉ ŠUMPERSKA z. s.

CíL: U PRAMENE MORAVY – 10:00 - 14:00 hod.
Trasy pochodu – cesta směr vrchol Králického Sněžníku

Staré Město p. Sn. + 10 km * Vysoké Žibřidovice + 16 km * Podlesí + 15 km
Prostřední Lipka + 18 km * Králíky + 20 km * Kladské sedlo + 15 km

Úsovsko food a. s.
č.p. 33, 789 73 klopina
tel.: 583 484 150
www.tycinkafit.cz
Výrobce müsli
tyčinek

Pivovar LitoveL

HoLBA  Hanušovice

MoRAvSKÉ PivovARY:

a 16. roC�nÍk VýSTUPU na kRÁliCký SneZ�ník

V sobotu 6. září 2025 pořádá Spolek Moravané Šumperska - pořadatelé Pochodu k pramenu Moravy 36. ročník Pochodu a spo-
lečně s námi přátelé ze Starého Města pod Sněžníkem 16. mezinárodní Výstup na Králický Sněžník. Zveme vás všechny občany 
Mohelnice a širokého okolí k účasti a máme pro vás dobrou zprávu - po dohodě s hejtmanem Olomouckého kraje budeme mít 
zajištěny autobusy ze Starého Města a taky posílené vlakové spoje. Za pořadatele vás zve Jenda Smital.    

Nová cesta pro pěší, cyklisty i automobily kolem ZŠ Mlýnská

Pozvánka
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Nestačili jste podat žádost 
o vydání občanského 
průkazu včas?

eDoklad 
k prokázání 
totožnosti

→ O vydání občanského průkazu 
nebo cestovního pasu můžete požádat 
u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, v hlavním městě Praze u kteréhokoliv 
úřadu městské části Prahy 1 až 22 (bez ohledu na místo 
trvalého pobytu) 

→ Žádost o vydání občanského průkazu nebo cestovního 
pasu ve zkrácené lhůtě lze podat kromě výše zmíněných 
míst také u Ministerstva vnitra

Požádejte o vydání nového 
občanského průkazu nebo 
cestovního pasu včas 

a nenechávejte podání žádosti 
na poslední chvíli.

Plánujete jít k volbám a nemáte platný 
občanský průkaz nebo cestovní pas? 
Platnost si překontrolujte v dostatečném 
předstihu, abyste měli čas si zažádat 
o nový osobní doklad v předstihu.

Standardní lhůta pro vydání občanského 
průkazu a cestovního pasu je 30 dní
Za vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 dnů zaplatíte 
správní poplatek 600 Kč

eDoklady

Včasné vyřízení osobních dokladů před 
podzimními volbami do Poslanecké sněmovny 

ČESKÁ REPUBLIKA

OBČANSKÝ PRŮKAZ
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Volby proběhnou v pátek 3. října a sobotu 4. října 2025

→ Vyhotovit občanský průkaz je možné i ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne nebo do 
5 pracovních dnů. Je však nutné počítat se zvýšeným správním poplatkem, a to 1 000 Kč za občanský 
průkaz vydaný do 24 hodin a 500 Kč u občanského průkazu vyhotoveného do 5 pracovních dnů

→ Výše správních poplatků za expresní vydání občanských průkazů je nicméně výrazně nižší, než je tomu 
u cestovních pasů

→ Správní poplatek u cestovního pasu vydaného do 24 hodin pracovního dne činí 6 000 Kč a 3 000 Kč 
u cestovního pasu vydaného do 5 pracovních dnů

Kam se obrátit?
Občanský průkaz nebo 
cestovní pas vydávaný ve 
zkrácené lhůtě lze v pracovních 
dnech do 24 hodin převzít 
pouze u Ministerstva vnitra 

→ Na adrese Praha 4, Na Pankráci 1623/72
→ Úřední hodiny na pracovišti jsou v pátek 3. října 2025 
mimořádně stanoveny takto: 

8.00 - 11.00 a 12.00 - 20.00

Máte možnost využít 
elektronickou občanku 
v mobilním telefonu (eDoklad) pro 
prokázání své totožnosti 
ve volebních místnostech.

eDoklad naopak 
nelze použít jako cestovní 
doklad při cestách do zahraničí

ČESKÁ REPUBLIKA

OBČANSKÝ PRŮKAZ
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ZŠ Mlýnská Mohelnice, Mlýnská 758/1 Mohelnice 758 85
Úterky 16:30 - 18:30 v termínu 
30.9. - 4. 11. 2025 NEBO 6.1. - 10.2. 2026

Kurz je díky podpoře MPSV zdarma.

Přihlašování na https://dzda.cz/rodice/ nebo přes QR kód.

Kurz pro rodiče dětí ve věku 7-12 let, které se potýkají s úzkostmi.

Proč se do programu zapojit?
Naučíte se praktické dovednosti a techniky, které Vám pomohou ihned
podpořit Vaše dítě při překonávání strachů a úzkostí.
Získáte profesionální podporu od dvou zkušených školitelů.
Budete mít možnost sdílet své rodičovské zkušenosti a inspirovat se od
ostatních rodičů ve skupině.

Co Vás čeká?
Pět setkání ve skupině 10 rodičů během 6 týdnů.
Nácvik praktických technik a dovedností pro podporu Vašeho dítěte.
Výuka v oblasti duševního zdraví dětí prostřednictvím materiálů vytvořených
speciálně pro rodiče.
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VHODNÉ I PRO ABSOLVENTY

Oskava - Mostkov
www.GDF.cz

33
let  

HLEDÁME KOLEGY NA POZICE

GDF spol. s r.o.
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Ve dnech 7.-9. 6. 2025 se nejlepších 38 te-
nistek v Přerově utkalo v kategorii starších 
žákyň o titul přebornice severní Moravy  
a tím i o postup na mistrovství ČR.
Naše mohelnická hráčka Julie Rutarová (13 
let) vstoupila do turnaje velmi nervózně, pře-
ce jen měla v uplynulých měsících několik 
zranění a neměla herní praxi. Postupně se 
zlepšovala a nabírala sebevědomí, nakonec 
porazila všech 5 svých soupeřek! Vítězstvím 
potvrdila pozici nasazené hráčky číslo 1  
a zaslouženě postoupila na mistrovství ČR. 
Navíc v deblové dvojici s Marií Loskovou ze 
Staré Bělé jasně porazily všechny svoje sou-

peřky a dokázaly tak, že dobrý tenis se hraje 
i v malých klubech. Julie navázala na nedáv-
né vítězství svého mladšího bráchy Tondy  
o kategorii níž.
Mohelnice díky těmto dvěma sourozencům 
výrazně zasvítila na tenisové mapě.
Přijďte se podívat na tenisové kurty, kde Ju-
lie s Tondou pod vedením trenéra Tomáše 
Václavka začali svoji cestu k dnešním krás-
ným sportovním zážitkům.
Velké poděkování patří i městu Mohelnice 
za jeho podporu všech sportovních klubů  
v našem městě.

Tomáš Václavek

SPORT
Mohelnická hráčka nejlepší starší žákyní severní 
Moravy! 

V neděli 22. června ožil areál sokolovny 
nejrůznějšími sporty. Jednalo se o již druhý 
ročník této aktivity sportovní komise Rady 
města Mohelnice, tentokrát ve spolupráci 
se sokolskou tělocvičnou jednotou. K vidě-
ní byly ukázky juda, volejbalu, gymnastiky, 
fotbalu i florbalu, tenisu, basketbalu, jógy  
i pilates. Zpestřením byly ukázky diskgol-
fu a vystoupení PortDeBras a představení 
programů Všichni v pohybu a Trenéři ve 
škole, svůj stánek měl i oddíl plavání. Cviči-
ly nejmenší děti, které se připravují v oddíle 

Rodiče a děti, až po ty zkušenější cvičenky, 
které za oddíl žen předvedly část skladby  
z všesokolského sletu. Jejich druhá cvičební 
skupina s overbally ukázala, že sportovat se 
dá skutečně v každém věku. Každý si mohl 
daný sport vyzkoušet a dovědět se o mož-
nostech pravidelného zapojení. Příjemně 
strávené odpoledne přispělo ke zvýšení zá-
jmu veřejnosti o zdravý pohyb, jehož velkým 
podporovatelem město Mohelnice bezespo-
ru je. 

Jaroslav Švec

Ohlédnutí za Dnem sportu na sokolovně

Na konci školního roku se v naší knihovně 
uskutečnila jedna z nejmilejších akcí – Paso-
vání prvňáčků na čtenáře. Děti z mohelnic-
kých základních škol si během roku osvojily 
základy čtení – a ty teď mohly slavnostně 
zúročit. Pasování probíhalo postupně ve 
více skupinách, celý červen, celkem se jej 
zúčastnilo asi 140 dětí. 
 Po zábavném programu si děti připravily 
krátké čtení – kterým probudily královnu 
Knihomilku. Po složení čtenářského slibu 
byl každý prvňáček pasován mečem na rytí-
ře nebo rytířku knih a krásných příběhů.
Na památku si děti odnesly šerpu a krásnou 
knížku od spisovatelky Lucie Šavlíkové – 
Jak víla Anička zachránila jaro. Mohelnická 
knihovna je zapojena do projektu Knížka pro 

prvňáčka. Aby se z dětí stali celoživotní čte-
náři, pro které je čtení zábavou a oblíbeným 
způsobem, jak trávit volný čas, potřebují ne-
jen umět písmenka a motivaci ze školy, ale 
i podporu rodiny. Knihovna v tomto směru 
hraje klíčovou roli. Nabízí knihy a hry a hlav-
ně bezpečný prostor, kde je čtení přirozenou 
součástí dětského světa. Čtenářský průkaz 
je skvělý způsob, jak svého prvňáčka ve čte-
ní podpořit a pomoci mu budovat vztah ke 
knihám už od raného věku.
Velké poděkování za podporu akce patří 
pedagogům, paní místostarostce Janě Ku-
bíčkové, paní Mgr. Tereze Strupkové a paní 
Mgr. Tereze Chmelinové za jejich role krá-
lovny Knihomilky.

Adéla Hulmanová

Již devátým rokem bude probíhat pro město 
Mohelnice přehlídka amatérských výtvarní-
ků z Mohelnicka a našeho regionu. Během 
minulých let jsme výstavou podpořili více jak 
114 výtvarníků a fotografů – amatérů z naše-
ho regionu. Bylo vytaveno více jak 175 prací. 
Moc si jejich prací vážíme!
Námětem pro rok 2025 je: srdce města. Srd-
ce v oblacích, na hladině, spletené z trav. 
Srdce jako tvar ztvárněné různými výtvar-

nými technikami, z různých materiálů. Ane-
bo kde je vaše srdce či kde jste ho nechali, 
komu anebo čemu patří? Výtvarné (ty nafo-
cené prosím) a fotografické práce zašlete na 
ivana.pobucka@seznam.cz do konce září 
2025. Samotné práce sesbírám/vyberu krát-
ce před vernisáží.
Porota ve složení: Mgr. Ivana Mertová Po-
bucká, Mgr. Naděžda Pytlíčková a Jana Ku-
bíčková se na vaše práce těší!

Vernisáž prací proběhne 14. 10. 2025  
v Městské knihovně Mohelnice.
Cíl projektu je skromný – dostat regionální 
umění více mezi lidi, podpořit amatérské 
umělce z našeho kraje a představit je široké 
veřejnosti. 

S úctou a poklonou všem, kdo tvoří!

Kurátor: Ivana Mertová Pobucká 

Prvňáčci se stali čtenáři

Art Amatér 2025 – Já, Mohelnice – srdce města
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Vojtěch Adamec 77 let z Moravičan

Ludmila Volková 86 let z Loštic

Augustin Malík z Loštic

Vladislav Friedl 87 let z Mohelnice

Ladislav Fišara 75 let t. č. z Mohelnice

Jindřiška Peterková 82 let z Mohelnice 

Josef Garbolinský 75 let z Mohelnice

Ladislav Seifert 77 let z Moravičan

Jan Fritscher 84 let z Pavlova 

Stanislav Rozsíval 82 let z Podolí

ZESNULÍSmaragdová svatba

Blahopřání

22. 8. 1970, Manželé Mária a Vladimír Švecovi
Dne 22. 8. 1970, tedy před 55 lety, si řekli své „ano“.
Ze srdce vám přejeme, aby vaše dny byly i nadále 
naplněny radostí, láskou  a pevným zdravím.
Milující rodina a přátelé.

Dne 6. 9. 2025 se dožívá krásného jubilea paní Alžběta Kupková, přejeme pevné zdraví, štěstí,  
spoustu radosti a ze srdce děkujeme za lásku a péči, dcera Jarmila a syn Josef s rodinami.

V měsíci srpnu můžete ve studenoloučské 
škole navštívit výstavu dobových fotografií 
ze sbírky historika a genealoga Jiřího Ošan-
ce.
Monografie obce, která je výsledkem v 70. 
letech autorovi dočasně přidělené funkce 

kronikáře obce, vyjde letos na podzim.
Pro bližší informace sledujte https://spo-
lekloucka-cz.webnode.cz/ nebo FB Spolku 
pro rozvoj a ochranu Studené Loučky a okolí.

Hana Konečná

11. 7. – 5. 10. 2025, Muzeum Mohelnice
Na návštěvníky mohelnického muzea 
čeká nová výstava Jen se tak trochu 
zhoupnout – Kolébky a houpačky. 
Vystavené exponáty pocházejí ze sbírek mu-
zea i soukromých sběratelů a všechny jsou 
nějakým způsobem spojeny s fenoménem 
houpání. Vedle nejrůznějších druhů houpa-
ček a kolébek proto nechybějí ani kočárky a 
houpací křesla. Část exponátů si návštěvní-
ci mohou na místě vyzkoušet.
V úvodu výstavy jsou představeny různé 
druhy a vývoj kolébek a kočárků, které od 
nepaměti slouží k uspávání nejmenších dětí. 
Navazující část výstavy patří houpacím ko-
níkům a kohoutkům a jejich historii. Výstava 
si také všímá, jak a kdy se houpačky začaly 
objevovat v dílech malířů v různých kultu-
rách. Ve výtvarném umění máme totiž hou-
pačky doloženy už od starověku. Důležitou 
součástí výstavy je ohlédnutí za historií bu-
dování dětských hřišť ve světě i v tuzemsku 
a fotodokumentace současného stavu dět-
ských hřišť v Šumperku, Mohelnici a okolí. 
Na většině hřišť jsou různé formy dětmi tolik 

oblíbených houpaček zastoupeny. Výstava 
rovněž připomíná produkci současné šum-
perské rodinné firmy manželů Sovadinových 
DomeCZECH, jež v Temenici vyrábí ikonic-
ká houpací prkna Houpee.
Uspořádání výstavy vloni předcházela sběr-
ná akce, která u veřejnosti zaznamenala 
velkou odezvu. Muzeu se touto cestou po-
dařilo na výstavu shromáždit obsáhlý soubor 
současných i historických fotografií domá-
cích houpaček a dětských hřišť v regionu a 
vypůjčit několik pozoruhodných exponátů.  
K nejcennějším patří jeden z proslulých hou-
pacích koníčků, jež v Hrabišíně v sedmde-
sátých letech vyráběl sedlář Jaroslav Boxan. 
Emotivní minulost má houpací oslík, které-
ho zakoupil strýc pro svou malou neteř po 
měnové reformě v roce 1953. Za celoživotní 
úspory tehdy pořídil oslíka a kilo párků. Je 
zřejmé, že houpací koně a kohouti se v ro-
dinách často opatrují po generace a dělají 
radost všem dětem z příbuzenstva. 
Autorky výstavy, jež nepochybně potěší 
všechny generace, se inspirovaly výzku-
mem Petry Zsákové ze Šumperka, která 

se zaměřila na fenomén houpání v různých 
etapách života člověka. Ukazuje se, že pro 
každé věkové období jsou charakteristické 
určité způsoby houpání i kvality, jež houpání 
člověku do života přináší. Houpání je zábav-
né, ale i uklidňující, harmonizující, dokáže 
tišit bolest, je proto využíváno v některých 
terapeutických metodách. Výstavu bude 
možné navštívit denně mimo pondělí až do 
5. října. A nezapomeňte: houpání povoleno!
                                                                                                              

Kristina Lipenská, Pavlína Janíčková 

Výstava dobových fotografií Studené Loučky

Jen se tak trochu zhoupnout – Kolébky a houpačky 

15. července uplynulo 10 let, co ses vydal toulat po 
hvězdách.

Vzpomínáme s láskou.
Sestra Táňa

Milan Prokop - Nevada
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ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
VYDÁVÁ MKSC, S.R.O. MOHELNICE.

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

19:00

Komedie/rodinný USA. Titulky. Přístupné bez omezení.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 111 minut.
Jsme zase zpátky.

10.

21:00

KOUZLO DERBY
Komedie ČR. Mluveno česky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 150 Kč. Premiéra, 107 minut.
Nejzábavnější zápas je život.

15.

19:00

Drama ČR/Slovensko. Mluveno česky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 150 Kč. Premiéra, 106 minut.
Inspirováno skutečnými událostmi.

Akční/komedie USA. Mluveno česky. Přístupné bez omezení.
Vstupné 100 Kč. Repríza, 111 minut.
Superrychlý ježek se vrací se svým dalším dobrodružstvím.

19:00
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KINO MOHELNICE
SRPEN 2025

17:00

ZLOUNI 2
Animovaný/komedie USA. Mluveno česky. Přístupné bez omezení.
Vstupné děti 140 Kč, dospělí 160 Kč. Premiéra, 96 minut.
Zpátky na šikmé ploše.

1. - 2.

19:00

DŽOB
Komedie ČR. Mluveno česky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 90 minut.
Z gymplu na vejšku a pak do práce.

1. - 2.

19:00

POD PAROU
Drama/komedie ČR. Mluveno česky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 112 minut.
Bláznivý experiment.

8. - 9.

MEZI NÁMI DĚVČATY 2

17:00

TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA EVROPY
Animovaný/komedie Německo. Mluveno česky. Přístupné bez omezení.
Vstupné 150 Kč. Premiéra, 98 minut.
Dobrodružství plné rychlosti.

16. - 17.

SBORMISTR
16.

20:30

JEŽEK SONIC 3
22.

17:00

BODLINKA: PICHLAVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Animovaný/dobrodružný/rodinný komedie VB. Mluveno česky. Přístupné
bez omezení. Vstupné 160 Kč. Premiéra, 85 minut.
Připravte se na velkou výpravu.

23. - 24.

19:00

BLÁZNIVÁ STŘELA
Komedie USA. Titulky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 92 minut.
Noha zákona je zatraceně dlouhá.

23.

17:00

ODVÁŽNÁ EMMA
Animovaný/dobrodružný/rodinný USA. Mluveno česky.
Přístupné bez omezení. Vstupné děti 130 Kč, dospělí 150 Kč.
Malá hrdinka, velký svět, mega zábava. Premiéra, 87 minut.

28. - 30.

19:00

DUCHOŇ
Hudební/životopisný Slovensko. Titulky. Přístupné bez omezení.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 95 minut.
Filmový příběh Karla Duchoně.

28.

TONY MÁ PLÁN
Komedie ČR. Mluveno česky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 80 minut.
Další z naivních plánů lehkovážného kšeftaře.

29.

19:00

KARAVAN
Drama ČR/Slovensko. Mluveno česky. Nepřístupné pro děti do 15 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 102 minut.
Poetická, zároveň syrová letní road movie.

30.
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SRPEN´25

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ V DOMĚ KULTURY A KINĚ, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN.
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

TEL. 583 430 915 (POKLADNA – INFOCENTRUM DK MOHELNICE).
DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ A ZŠ MOHOU ZHLÉDNOUT I DĚTI NENAVŠTĚVUJÍCÍ PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ (VSTUPNÉ BUDE HRAZENO NA MÍSTĚ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. Lazebnická 974/2 789 85 Mohelnice Tel.: +420 583 430 351; Tel.: +420 583 430 915

PROBÍHÁ PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE:
Nohy vzhůru (21. 10. 2025), Karel Svoboda, Téma na román (24. 10. 2025), Techtle Mechtle (3. 5. 2026).

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada
(-redakce-): Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Mgr. Jana Rozsypalová, Ivo Heger, Igor Machálek (-im-), Jiří Peškar. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční

e-mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915.
Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma.

Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích
dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah

uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická
úprava Jan Blažek ml., Jan Motejzík. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

MORAVSKÉ TRHY
12.

9 - 16

Zveme vás, vaše přátele, známé a sousedy na farmářské a řemeslné trhy v Mohelnici.
Chutné a lákavé regionální produkty.
Náměstí Svobody.

2

0

2

520252

0

2

52025

PŘIPRAVUJEME:
  5. 9.         MOHELNICKÉ MLÁDÍ - vystoupení místních sborů, tanečních souborů, zpěváků, kapel, nám. Svobody
  6. 9.         BRUSOVY SLAVNOSTI – Croix, Moravians, Pavel Callta, Marcell, Fiedlerski, Olympic Tribute, Citron, nám. Svobody
  9. 9.         MORAVSKÉ TRHY, nám. Svobody
11. 9.         SPOLEČENSKÝ VEČER PRO BÝVALÉ ZAMĚSTNANCE SPOLEČNOSTI INNOMOTICS (dříve Siemens a MEZ)
13. 9.         FOYER CLUB 3, velký sál DK

LETNÍ MOHELNICKÝ KOKTEJL
7.

17:00

Vystoupí: Šárka Marková, Milan Pitkin, Leona Machálková, Nikolas Put, Rangers/Plavci, František Jirásek
a další. Rozhovory se známými osobnostmi a sportovci. Moderuje Zdeněk Vrba.
Kostelní náměstí. Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno.

Mohelnické kulturní léto finančně podporuje Olomoucký kraj a město Mohelnice.

Akce probíhají na Kostelním náměstí.

ACOUSTICBOX & JAWA – REVIVAL VĚRY ŠPINAROVÉ
14.

17:00

17.00 – AcousticBox - unikátní cover band napříč žánry. Kapela předělává světové hity do netradiční
akustické podoby bez žánrových hranic. Díky zajímavým aranžím a netradičnímu pojetí vznikají unikátní
covery, tak jak je málo kde uslyšíte.
18.30 – JAWA  - nenechte si ujít nevšední zážitek z hudby kapely, jejíž písně jako Bílá Jawa 250,
Jednoho dne se vrátíš, Meteor lásky nebo To máme mládež vešly do dějin české popmusic a staly se
synonymem Československé kultury 80. let.
Kostelní náměstí. Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno.

HLAHOL & ABRAXAS
21.

17:00

17.00 – HLAHOL - legendární rocková kapela byla založena již roku 1984. Kapelou prošla řada známých
muzikantů. Výjimečnost HLAHOLU je zejména v jeho živém hudebním projevu, který v sobě nese
muzikantskou profesionalitu z dob, kdy muzikanti ještě uměli hrát. Na vrcholu pak fascinuje svým projevem
šoumen a bavič, zpěvák JUN (Milan Korda).
18.30 - ABRAXAS - slavná legendární česká rocková skupina slaví letos neuvěřitelných 50 let své existnce.
Uslyšíte hity jako Obyčejnej svět, Nekonečný boogie, Poprvé a spoustu dalších.
Kostelní náměstí. Vstupné 100 Kč. Občerstvení zajištěno


